Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân huyện Tứ Kỳ;
- Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội huyện Tứ Kỳ.

Thực hiện quyết định số 1583/ QĐ-CTN ngày 26 tháng 12 năm 2023 về
việc tặng quà cho một số đối tượng người có công với cách mạng nhân dịp tết
Giáp Thìn năm 2024.

Thực hiện nghị quyết số: 8/2023/NQ-HĐND ngày 13 tháng 07 năm 2023
Quy định mức chi thực hiện một số chế độ ưu đãi đối với người có công với
cách mạng và thân nhân của người có công với cách mạng, người hưởng trợ cấp
thờ cúng liệt sĩ của tỉnh Hải Dương.

Thực hiện theo quyết định của Chủ Tịch Nước và Nghị quyết HĐND
tỉnh Hải Dương về tặng quà tết cho các đối tượng người có công và thân nhân
của liệt sĩ, những đối tượng là thân nhân LS chưa có quyết định thờ cúng liệt sĩ
thì không được chủ tịch nước và UBND tỉnh tặng quà. Hiện nay xã Hưng Đạo
có 24 trường hợp chưa có quyết định thờ cúng liệt sỹ, Phòng LĐTBXH hướng
dẫn các xã tổng hợp số liệu để đề nghị UBND huyện tặng quà cho các đối tượng
trên trong toàn huyện. Ngày 16 tháng 01 năm 2024 UBND xã đã tổng hợp về
phòng Tổng là: 22 đối tượng, nhưng sau thời gian báo cáo về phòng, xã Hưng
Đạo đã rà soát và cập nhật thêm thông tin có thêm 02 trường hợp chưa có quyết
định thờ cúng. Tổng xã Hưng Đạo là: 24 trường hợp chưa có quyết định thờ
cúng.

Vậy UBND xã Hưng Đạo báo cáo với UBND huyện, phòng LĐTBXH
huyện xem xét tạo điều kiện, tặng quà cho 24 trường hợp trên.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Liễu

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HƯNG ĐẠO

Số: 17/UBND-LĐTBXH
V/v bổ sung quà đối với
thân nhân liệt sỹ chưa có

quyết định TCLS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hưng Đạo, ngày 17 tháng 01 năm 2024

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T13:57:38+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Xuân Liễu<nguyenxuanlieu@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T14:02:59+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Đạo<hungdao.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!